Item, quum didti Pocentiffimi Principes Foederibus & Vo-
luntatibur ardtiffime conjundti omnem Ambiguitatis nodum dif-

folvere cupiant, unde olim Altercatio poffit oriri, & quod feli-

ciffimis Aufpiciis, tam de Pace perpetua quam cxteris quibufcun-

que Articulis pepigerunt, firmum femper & immotum xternum-

que manere, ac fublatis Dubitationum, Interpretationum , & AI-

legationumSubterfugiis & Prxtextibus, ex variis hincinde Tra-

dtjtibus exquirendis, Fide etiam finceriffim4 obfervari, prxdidtus

Chrijlianijfimus Rex in Perfona fua, ac prxfatus Invidtiffimus An-
glia Rex

,
per fuum Locumtenentem , nonnulla tam circa Tradta-

tum perpetux Pacis, quam etiam Expenfas Belli,^ per Invidtiffi-

mum Anglite Regem contra Cajarem, cafu quo Conditiones non
acceptaverit

,
gerendi, necnon Limitationem , Explicacionem, &

Perfedtionem Tradtatijs de Contributione per Invidtiffimum An-
glia Rcgem fiendi ,

pro alendo in Italia Exercitu , de Data Vic^-

mo mno Die M«ii , Anno Domini Millefimo QuiDgentefimo Vi-

cefimo

* XIV.
iof.

ET ACTA PUBLICA. 8|

^nn. D cefimo fepcimo, declaranda & infcrpretanda
, pacifcenda, etiam

convenienda & concludenda, cenfuerunti videlicet, quod ctim

in Tradtacu ardtioris Conjuniftionis prxdidto caveacur Traftatum

Pacis perpetux lemcl Juracum, in cafu Belli contra C^efarem, per

Invidilfimum Anglice Regcm gt&.\ , enervari non polTe, in dido
autem potteriori Traiftatu pro Concributione ficnda exprefse ca-

veatur, quod Contributio Invi£ti(fmii Anglne Uegis pro aiendo in

Italia Exercitu, loco Belli gefti, ad omnem effectum habeatur,

rcputetur, & judicetur j Ac prsedidto InvictilTimo Anglne Rege

ftcundum Conventa contribuente, Conditiones, mutuis utriuf-

que Principis Voluntatibus conceptae , ac fmultaneo Conlenfu

concordatx fint C<^y2:r» finaliter oiTerendx, ad communes Orato-

res jam tranfmittendje, quas eumdem C^/^rs7» acceptare, admit- , , . , ^,.

tere, atque ampleiti velle verifimilius eft, declarant didli Poten- 'futuris ut fupra concordatur fada per Invidtiffimum Anglia: Regem

apparuerit, quam de quo in diflo Traflatu Contributionis conve- Ann. D-:

nitur, pro rata Diminuti Militum Numeri, diita Summa Men- 1527.
ftrux Contributionis , Menfium videlicet Augufti Septembris & Hen. 8,

Odtobris , decrefcat & minuatur.

Provifo etiam quod fi Pax inter diftum Chrijlianisfinum Regem
^c^farem, antc finitos Menfes Augufti Septembris & OCto-
bris, compolita & conclula fuerit, tunc & in eo cafu a tempore
quo dicla Pax fic compofita & conclufa fuerit, dictus Invictiffi-

mus A7igliie Rex a dida Contributione exoneretur , & pro reliqua

parte temporis qux poltea ex dictis Tribus Menlibus fupererit, mi-
nime Contribuere teneatur.

* Denique ad modum praedidlum tam pro Menfibus prieteritis

abfque aliqua dcinceps de Numero Militum caufatione quam pro
*XlVi
107.

tffliirii Principes, interpretantur, pacifcuntur, atque conveniunt,

fluod in eum Cafum quo defar pr;£di(5tas Conditiones acceptave-

rit, deveneritque ad Pacem, ut jam nec intimationem Hoftilitatis

nec ulteriorem per Invidtiflimum Angliie Regem Contributionem

fieri opus fit, nec Bellum facere teneatur, maneat niiiilominus fir-

nius integer & inviolabilis Tradatus perpetuae Pacis cum omni-

bus fuis Conventionibus, Padtis, & Conditionibus perpctuo &
ih omne xvum obfervandus, cef&niibus omni Allegatione de Bel-

lonon gefto 4ut non ut oportuit gefto, & aliis iiujufmodi Obje-

ftionibus vel Cx AirtiCulis Tractatiis arciioris Conjundtionis aut al-

terius cujufpiam Tradatus colligendis, & quacumque Provifione

in contrarium fadta & conventa non obftante

;

Pacifcentes iimiliter 6c Convenientes quod fi Oblationes vcl

Conditiones , Cafari finaliter offerendas , idem Ciefar non accep-

tiverit aut acceptare diftulerit, tunc abfque aliqua Dilatione inti-

mabitur & declarabitur eidem C<sp>-/ Bellum, ex parte utriufque

didtorum Principum, & Terra Marique geretur, iecundum for-

mam in Tradiatu Belli OfFenfivi contentam,

Provifo femper
,
quod Bello hoc Anno poft Intimationem per

Terram gerendo, fatisfadtum videatur, ex parte InvidilTimi An-
gliie Regis per * Contributionem quam faciet & fadturus eft pro

Belloltalico, cenfeaturque ex didta Contributione Bellum geftum

per eundem fecundum vim formam 6c effedtum Tradtatus delUper

confedti. ,

Quod auteqi ad Expenfas attinet , quas Invidiffimus Anglia Rex
vel in Contributione quam pro alendo in Italia Exercitu

,
juxta

Tradtatum defuper confectum , vel in Bello contra inferiorcs C<e-

faris Ditiones, cafu quo idem Cafar Condiciones finaliter concor-

datas non acceptaverit,Terra Marique gerendo,fecundum formam
in Tradtatu defuper confedlo defcriptam & conventam, fecit,

facit, aut faduruscft, quoniam ea femper mens intentio & ani-

rnus utriufque Principis fuit ut Tradlatu perpetux Pacis jurato, &c

illo plene & fideliter obfervato, Expenfae hujulmodi a prxdicSo

Chriflianispmo Rege nunquam repeterentur, prout etiam ex verbis

Tradatus ardioris ConjuniSionis colligi polTit , declaranc Poten-

tiffimi Principes prsedidti incerprecancur pacifcuncur etiam conve-
hiunt atque concludunt quod (^uantafcynque Pecuniarum Sum-
fnas , visl in Contributione praedicta , vel in Belii contra deiarem
flt prsefertur gerendi Sumptibus , idcm InvictilTimus Anglia Rex
fexpofueric, aUt lic olim expoficurus, conftance & manente dido
Tradtatu perpecuae Pacis, & illo ex parte Chriftianisfimt Regis Hae-